
EVROPSKÁ UNIE . „,

Lvropské strukturální a investiční fondy '5‘, lf ii *

Operační program Vyzkum, vývoj a vzdélavam

 

SMLOUVA

na zhotovení projektové dokumentace a autorský dozor

I.

Smluvní strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., děkanem Fakulty

elektrotechniky a informatiky

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

(dálejen „objednatel")

na straně jedné

a

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s. r. o.

se sídlem: Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava - poruba

zápis v obchodním rejstříku (je—li): u Krajského soudu v Ostravé, oddíl C, vložka 29685

zastoupen: Ing. arch. Davidem Kotkem

IČO: 277 87 443

DIČ: C227787443

bankovní spojení: RaiffeisenBank a. s.

(dá/ejen „zhoravite/'?

na straně druhé (dále jen „smluvní strany“), uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu.

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a uzavírají tuto Sm/ouvu na

zhotovení projektové dokumentace a autorský dozor (dále jen „smlouva“). Smlouva je uzavřena

podle ustanovení § 2586 a nás|. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu správní

skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

„Dokumentace pro zadání stavebních prací a autorský dozor pro Platformu nových technologií CPIT-TL3“



Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový

účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Účelem smlouvy je příprava výstavby „Platformy nových technologií CPIT-TL3“ (dále jen „projekt“

nebo „stavba“).

Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto smlouvu za účelem realizace projektu, který bude

předložen ke spolufinancování 2 Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „OP

WV“). Dotace jsou poskytovány prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

(dále jen "Rídící orgán OP WV"). Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem této smlouvy jsou

aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií.

Objednatel za tímto účelem zadal veřejnou zakázku s názvem "Dokumentace pro zadání

stavebních prací a autorský dozor pro Platformu nových technologií CPIT-TL3" (dále jen "Veřejná

zakázka") dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "ZZVZ"). Na základě tohoto zadávacího řízení pak byla pro realizaci Veřejné zakázky

vybrána jako nejvhodnější nabídka zhotovitele v souladu se ZZVZ.

Zhotovitel touto smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností převzatých zhotovitelem v rámci zadávacího řízení Veřejné

zakázky podle zadávací dokumentace a nabídky zhotovitele. Tato garance je nadřazená ostatním

podmínkám a garancím uvedeným v této smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to

znamená, že:

— v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky

vyjádřený zadávacímí podmínkami Veřejné zakázky,

— v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně konkrétní

ustanovení zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci zadávacího řízení na zadání

Veřejné zakázky, která se podpůrně použije pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této

smlouvy.

III.

Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele:

a) zpracovat dokumentaci pro zadání stavebních prací pro stavbu „PLATFORMA NOVÝCH

TECHNOLOGII CPIT - TL3“ včetně projektu interiéru jednotlivých místností (dále jen

„DZS“),

b) zpracovat soupis prací, který stanoví v přímé návaznosti na DZS podrobný popis všech

předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které budou předmětem veřejné

zakázky na stavební práce,

c) výkon autorského dozoru projektanta stavby po dobu její výstavby.

souhrnně dále jen „dílo“. Dílo bude zpracováno na základě Dokumentace pro stavební povolení

stavby a Stavebního povolení stavby dodaných objednatelem a dále na základě pokynů

objednatele.

DZS bude rozsahem odpovídat:

— dokumentaci pro provádění stavby podle přílohy č. 6 k vyhlášce o dokumentaci staveb,

— projektové dokumentaci pro provádění staveb podle přílohy č. 3, 5, 6 nebo 9 k vyhlášce o

rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, nebo

 



10.

11.

_ dokumentaci bouracích prací podle přílohy č. 8 k vyhlášce o dokumentaci staveb

DZS bude určovat stavbu v technických, ekonomických a architektonických podrobnostech, které

jednoznačně vymezují předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické,

technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost, a umožňuje vyhotovit soupis

stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (ve smlouvě též jako "soupis prací").

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele DZS v takovém rozsahu, aby byla dostačující pro

samotné provedení stavby. DZS bude obsahovat jak grafickou, tak textovou část. Zhotovitel se

dále zavazuje zpracovat pro objednatele DZS a soupis prací tak, aby zcela vyhovovaly §§ 89 a 92

ZZVZ a vyhlášce č. 169/2016 Sb. o stanoven/' rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební

práce a soupisu stavebních prací dodávek a s/užeb s výkazem výměr a byly dostačující pro

vypsání zadávacího řízení veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby. DZS bude obsahovat

veškeré náležitosti stanovené stavebním zákonem a souvisejícími předpisy, včetně CSN, resp. EN

norem, aby mohlo být vydáno pravomocné rozhodnutí o kolaudaci po následném provedení

stavby.

Výkonem autorského dozoru zhotovitele projektové dokumentace se zabezpečuje dodržování

základních parametrů díla v souladu se stavebním povolením, s projektovou dokumentací

ověřenou stavebním úřadem, podmínkami smlouvy, doplňky a změnami projektové dokumentace,

které budou schváleny objednatelem a dodatečně ověřeny stavebním úřadem, pokud je takového

schválení třeba.

Zhotovitel je, jakožto zpracovatel DZS a soupisu prací povinen poskytnout objednateli součinnost

při realizaci veřejné zakázky na zhotovitele stavby. Tato součinnost se bude týkat zejména

zodpovězení případných dotazů směřujících k DZS a soupisu prací. Cena za tuto součinnost je

zahrnuta v cené DZS.

Jednotlivé části díla musí mít náležitosti a údaje o konkrétní osobě, která jednotlivé části díla

vypracovala, a která je k těmto činnostem autorizovaná a má dostatečnou a prokazatelnou

zkušenost. Těmito náležitostmi a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk razítka se státním znakem

Ceské republiky a jméno této osoby, včetně čísla, pod nímž je zapsána v seznamu autorizovaných

osob a vyznačení jejího oboru, popř. specializace a její autorizace.

DZS musí být v souladu s objednatelem dodanou projektovou dokumentací pro stavební povolení,

která podléhá zákonu č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„autorský zákon“), přičemž zhotovitel je povinen v případě případných zásahů do autorského díla

ve smyslu autorského zákona takové zásahy konzultovat se zhotovitelem projektové dokumentace

dodané objednatelem.

Dále musí být zhotovitelem zpracován výkaz výměr a položkový rozpočet, a to v podrobnostech

odpovídajících projektové dokumentaci pro provedení stavby a pro zadání stavby. Položkový

rozpočet bude zhotovitelem zpracován v aktuální cenové úrovni vypracované ÚRS Praha a.s. (v

rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb.).

Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: DZS a soupis

prací a W dle tohoto článku smlouvy bude objednateli dodána ve 4 listinných vyhotoveních a 2 x

na CD/DVD či jiných vhodných nosičích ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy

výměr *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň

*.pdf.

DZS bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.

Je-li předmětem plnění při zhotovení DZS také specifikace vybavení stavby nebo je-li zhotoviteli

taková specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen plnění provést včetně zapracování

stavební přípravy pro toto vybavení a plnění musí zohlednit parametry vybavení (napojovací body,

umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly dodatečné práce

(vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace stavební části s částí vybavení.

 



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Zhotovitel při vypracovávání DZS nesmí preferovat jedinečné konkrétní řešení, bude tedy používat

jen taková řešení a takové výrobky, které jsou zastupitelné, aby objednatel jakožto veřejný

zadavatel měl na výběr nejméně dva různé výrobky dvou různých výrobců, které je možno použít

při následném dovybavení stavby.

Objednatel je oprávněn dílo užít tzv. volnou rukou, tj. ve smyslu § 2371 a násl. občanského

zákoníku a ve smyslu autorského zákona (dále též „licence“):

a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

b) všemi způsoby užití, zejména všemi relevantními způsoby dle § 12 odst. 4 autorského zákona,

c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu,

d) včetně práva poskytovat podlicence ve věcně, místně a časově neomezeném rozsahu,

e) to vše po dobu trvání majetkových práv k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Licence se udílí jako výhradní a výlučná. Odměna

zhotovitele, coby autora díla a poskytovatele licence, za poskytnutí licence je součástí ceny za

celkové plnění podle článku VII. této smlouvy. Zhotoviteli je rovněž znám účel pořízení DZS a

soupisu prací a souhlasí s využitím DZS a soupisu prací objednatelem pro tento účel a s jeho

případným zpracováním či změnami.

V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky DZS a soupisu prací, je zhotovitel povinen

předmětné nedostatky odstranit a napravit v nejkratší možné době, následně je zhotovitel povinen

takto upravenou DZS a soupis prací předložit objednateli pro schválení. Lhůta pro splnění této

povinnosti smlouvy se neprodlužuje.

V případě, že DZS a soupis prací bude obsahovat vady, které budou odhaleny až při provádění

stavby (vady skryté), objednatel za ně neodpovídá a zhotovitel je povinen je odstranit a provést

dílo s požadovanými a nutnými úpravami řádně a včas bez navýšení rozpočtu díla. Zhotovitel je

rovněž odpovědný za navýšení rozpočtu stavebních prací v souvislosti s vadně a/nebo neúplně

provedeným plněním této smlouvy a toto navýšení rozpočtu je povinen objednateli uhradit v rámci

odpovědnosti za škodu.

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění

pozdějších předpisů.

K projektové dokumentaci stavby dle tohoto článku smlouvy zpracuje zhotovitel návrh časového

harmonogramu stavby.

Výkonem autorského dozoru se zabezpečuje dodržování základních parametrů díla v souladu se

stavebním povolením, s kompletní projektovou dokumentací, podmínkami smlouvy, případnými

doplňky a změnami projektové dokumentace, které budou schváleny objednatelem a dodatečně

schváleny stavebním úřadem, pokud je takového schválení třeba.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně

zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Doba a místo plnění

Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla nejpozději do 180

kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Výkon autorského dozoru bude zhotovitelem

prováděn při samotném provádění stavby na základě díla z této smlouvy.

Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je Vysoká škola báňská — Technická univerzita

Ostrava, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba.

 



V.

Předání plnění, vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody

Plnění bude provedeno a objednateli předáno vtermínech uvedených v čl. IV. odst. 1 této

smlouvy. Předání a převzetí plnění bude provedeno osobně v sídle objednatele.

Objednatel se zavazuje plnění převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O

předání a převzetí plnění zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda plnění

přejímá či nikoli. V případě, že dílo či kterákoliv část díla, nebude ze strany objednatele převzata,

neboť objednatel poukáže na existující vady či nedodělky, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného

odkladu vady či nedoděiky na svůj náklad odstranit.

Objednatel je povinen potvrdit vpředávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli, a to do 5

pracovních dnů od předložení díla v rámci přejímacího řízení.

Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, že

objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. Objednatel tuto

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

Vlastnické právo kjednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům a hmotným

výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem

jejich převzetí objednatelem.

VI.

Provádění díla, práva a povinnosti stran

Není-Ii stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a

vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

f) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se

ochrany životního prostředí,

g) postupovat při provádění díla s odbornou péčí, upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost

jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou

skutečnost dozvěděl.

Pokud vprůběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná

ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem

předpokládané hodnoty realizace projektované stavby (viz odst. 2 písm. g) tohoto článku

smlouvy), zavazují se zhotovitel iobjednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou

smluvní stranu.

Je-li předmětem díla také specifikace vybavení stavby, nebo je—Ii zhotoviteli taková specifikace

objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování stavební přípravy pro

toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací body, umístění, prostorová

koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly dodatečné práce (vícepráce) z důvodů

nesouladu projektové dokumentace stavební části s částí vybavení.

Zhotovitel se zavazuje k realizaci plnění této smlouvy použít osoby (zaměstnance či jiné osoby),

které uvedl v nabídce Veřejné zakázky. V případě, že bude nucen použítí jiné osoby či vyměnit

osoby uvedené v nabídce, je oprávněn takto učinit až po vyjádření písemného souhlasu ze strany

objednatele.

 



Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne

vprůběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma

stranami.

Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace

(Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu,

Evropské komisy, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším

oprávněným orgánům státní správy) vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho

realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

VII.

Cena plnění

Celková cena plnění specifikovaného v této smlouvě byla stanovena ve výši 1.987.000,- Kč bez

DPH, DPH 21 % činí 417.270,- Kč. Celková cena plnění včetně DPH činí 2.404.270 Kč.

Celková cena plnění se sestává z ceny za:

 

 

 

 

Část díla cenagp'l‘f bez DPH Cena v Kč vč. DPH

Zhotovení DZS a soupisu prací 1.840.000 386.400 2.226.400

Odměna za autorský dozor 147.000 30.870 177.870

CENA CELKEM: 1.987.000 417.270 2.404.270

     
 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, odměny za poskytnutí licence

objednateli a jiné náklady nezbytné pro řádně a úplné provedení plnění.

Cena plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

Nebude-li některá část plnění v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za plnění

snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí plnění, které vrámci

méněprací nebudou provedeny.

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně plnění bez DPH povinen

účtovat DPH v platné výši. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

VIII.

Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.

Část ceny za dílo bude vždy uhrazena po předání jednotlivých částí díla dle tabulky v čl. VII odst.

1 smlouvy, tedy po předání DZS a soupisu prací. Cena za služby autorského dozoru bude

uhrazena po ukončení poskytování služeb autorského dozoru.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu

dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen

„faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat

také:

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Dokumentace pro zadání stavebních prací a autorský dozor pro

Platformu nových technologií CPIT-TL3“,

 



c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 a 3

této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá (předávací

protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení

faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této

smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, vněmž bude uvedeno

stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

Faktura za provedené činnosti autorského dozoru bude vystavena dle odst. 2 tohoto článku

smlouvy po ukončení poskytování této činnosti.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli.

Povinnost zaplatit cenu za plnění dle této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky

z účtu objednatele.

Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu

plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí vtermínu splatnosti této

faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně

příslušného správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn vaplíkaci „Registr plátců

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené

správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti

této daně.

IX.

Povinnost nahradit škodu

Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li

smlouva jinak.

Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného plnění dle

této smlouvy, a to v plném rozsahu.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

X.

Práva z vadného plnění

Plnění má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě a vobecně platných

právních předpisech.

 



Objednatel má právo uplatnit vady z vadného plnění, které má plnění při převzetí objednatelem,

byt' se vada projeví až později. Objednatel má právo 2 vadného plnění také z vad vzniklých po

převzetí plnění objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví—li se

vada v průběhu 6 měsíců od převzetí plnění objednatelem, případně od provedení plnění v případě

činnosti autorského dozoru, má se zato, že plnění bylo vadné již při převzetí/provedení.

Vyskytne——li se na provedeném plnění vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt,

vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se

za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede- Ii v oznámení jinak.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu plnění nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení objednatelem,

pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady plnění zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

XI.

Smluvní pokuty

Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část plnění ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny příslušné části plnění, s jejímž

předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu plnění ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy, je povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

Dojde-Ii knesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentaci a zároveň vdůsledku

tohoto nesouladu dojde k navýšení celkové ceny stavby 0 více než 5 %, bude zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny plnění včetně DPH.

V případě porušení povinnosti sjednané v čl. VI. odst. 2 písm. f) této smlouvy, dojde-li porušením

této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 5.000,- Kč.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za plnění sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem

plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XII.

Společná a závěrečná ujednání

Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace)

nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této

smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně

jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy použije. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad

souhlasí se zveřejněním nebo zpřístupněním své identifikace včetně znění této smlouvy

objednatelem, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy, popř. v souladu s pravidly

OP WV.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou

 



10.

11.

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení díla (jeho části) nebo činnosti autorského dozoru ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, nebo

inženýrské činnosti,

c) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele kuhrazení

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první

výzvy.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v zejména těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku

rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“.

V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned

předat objednateli nedokončené dílo a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro

zánik závazku v případě činnosti autorského dozoru.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly ocelém jejím obsahu, což

stvrzují svými podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele objednatele.

V Ostravě dne 1 U —08' 2317 V Ostravé dne

děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky

Vysoká škola báňská — Technická

univerzita Ostrava

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

 

       

  

VYSQK ,\ “A _

rmizl/Mio ! & “ '
_ , _ \\, . ,; „ (\

(TECHNICKÁ JN: „w. Z\CCPYJUKA'
.Ckullr: Lil/PMH?

' “ VulPAVA

1-7 - ;

 



    

  

":Fi!ír?íl1..r,v\/" ‘

 

- Lamba E „;

 

„i/l'     
P 0 \. E, E2; í: N “í

 

   

 

Měly míří

 

doc. ing. Petra Krejčího. Ph.D.

ve smyslu. ust. § 28 odsí. 5:- ;'.ák. (ř. 1 1 1/1998 Sb., o vysokých škoíácín v plamérn znění, jednáním za děkana í—akuíiy

elektrotechniky 3. informatiky vc všuch joínu svěřených právech & povinnosíech, včetně aěch právních úkonů. kc

ktci‘ym je třeba písemné formy s tím, že děkan výslovně pověřuje proděkana pro magísícrské studium k podpisu

takových právních úkonů.

V Osiruvé dne: ' 1' *

bmíÍ RNDr '\x'ácínv č—inušcí. (be

děkan fakulty

Pověření v celém rozsahu přijímám.

V Ostravě dne:

 

doc. Ing. Petr Krcjčt Ph.D.

prudčkam pro II]ZIgÍSÍCI'SkÉ studium


